■平成 23年度  第 5回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 23年 7月 12日(火) 13時 30分～14時 30分

２．場 所 学術交流会館 特別会議室

３．出席者

 奥野学長（議長)

 安保理事、正木理事、今井理事、長澤理事

中辻委員 川越委員、阪口委員

 池田工学研究科長､小崎生命環境科学研究科長､前川理学系研究科長､山本経済学研究

科長､萩原人間社会学研究科長､高見沢看護学研究科長､今木総合リハビリテーション

学研究科長､高橋高等教育推進機構長､寺迫国際交流推進機構長､竹内学生センター長

 吉田第 1学群長､林第 2学群長､高辻第 3学群長､奥田第 4学群長

＜オブザーバー＞

 辻田理事、辻教授、伊藤教授

[審議事項]

１ 国の機関との人事交流について

  国の機関(国の省庁及び研究機関)における研究または行政実務の経験を通じて、専門

  的な学術研究、または効率的かつ機動的な業務運営に優れている者についての交流採

  用に関しての取り扱いを定める旨、及び交流採用に伴い、教員の任期に関する規定を

一部改正する旨、説明があり、審議の上、承認された。

[報告事項]

１ 平成 23年度第 2回入学試験運営委員会(6/14開催)について

  平成 23年 6月 14日(火)に開催された第 2回入学試験運営委員会において、平成 24年

度入試出題採点体制・入学者選抜要項・特別選抜募集要項(推薦等)について、協議さ

れた旨、説明があった。

２ 「オープンキャンパス 2011」について

  平成 23年度オープンキャンパス（中百舌鳥・羽曳野キャンパス 8/6-7, りんくうキ

ャンパス 8/7）を実施する旨、説明があった。

３ 本学主催高等学校教員対象説明会開催結果について

  7/4から 5日間、近畿エリア 2府 4県と東海エリア 4県の計 1,338校の高等学校・予備

校の教員を対象に大学入試説明会を行った旨、説明があった。

＊次回の第 6回教育研究会議は、8月 9日(火)13:30～ C１棟 特別会議室にて行う。